C. II. *De eodem.*

Cod. lib. IV, tit. De probationibus, l. fin.² :

Sciunt cuncti accusatores, eam se rem deferre
in publicam notionem, quæ munita sit idoneis testi-
bus, vel instructa apertissimis documentis, vel in-
diciis ad probationem indubitatis et luce clarioribus
expedita.

C. III. *Accusatio semper debet fieri in scriptis.*

Item Eutychanus Papa episcopis Sicilie, ep. II³ :

Quisquis ille est, qui crimen intendit⁴, in judi-
cium veniat, nomen rei indicet, vinculum inscri-

ptionis arripiat, custodiæ similitudinem^b (habita
tamen dignitatis æstimatione) patiat⁵, nec impu-
nitatem fore sibi noverit licentiam mentiendi, quum
calumniantes ad vindictam poseat similitudo sup-
plicii. *Et infra⁶ : § 1. Qui vero ad sortilegos ma-
gosque concurrerint⁷, nullatenus ad accusationem
sunt admittendi.*

C. IV. *De eodem.*

*Item Sixtus III, in ep. ad episcopos orien-
tales, c. 4⁸ :*

Qui crimen objicit, scribat⁹ se probaturum. *Re-
vera¹⁰ ibi semper causa agatur, ubi crimen admit-
titur. Et qui¹¹ non probaverit¹² quod objecit,
pœnam, quam intulerit, ipse patiat¹³.*

*Sed Stephanus Papa contra videtur scribere, dicens
ep. II, c. 4¹⁴ :*

C. V. *De eodem.*

Per scripta nullius accusatio suscipiatur, sed
propria voce (si legitima et condigna accusatoris
persona fuerit) præsentem videlicet eo, quem accu-
sare desiderat, quia nullus absens¹⁵ aut accusari
potest, aut accusare.

Gratian. *Sed Calixtus Papa præcipit, ut accusa-
tor præsentem eo, quem accusat, in scriptis judici accu-
sationem offerat, et propria voce litteras suæ accu-
sationis legat. Stephanus autem prohibet, ne absens
aliquem per epistolam accusare audeat.*

II. Pars. § 1. *Quæ vero sit forma accusationis, et
quis modus concipiendorum libellorum, Paulus in
Digestis, libro¹⁶ de publicis judiciis, titulo de accusatio-
nibus et inscriptionibus, lege 3, ostendit dicens : § 2. Li-
bellorum inscriptionis conceptio talis est : Consul et
dies. Apud illum prætorem vel proconsulem¹⁷ Lucius
Titius professus est, se Mæviam lege Julia de adulte-
riis ream deferre, quod dicat eam cum Caio Seio in*

NOTATIONES CORRECTORUM.

QUÆST. VIII. C. I. a. In epistola Calixti, itemque
apud Burchardum et Ivonem sic habetur : *Rimandæ
sunt enucleantim personæ accusatorum, quæ sine
scripto difficile, per scriptum autem nunquam reci-
piantur, quia per scripturam nullus accusare vel
accusari potest, sed propria voce et præsentem eo, quem
accusare voluerit, cuicumque accusatori credatur.*
Quorum verborum bona pars refertur infra, §. q. 9,
c. Absente, quod sumtum est ex hoc eodem epistolæ
loco.

C. III. b. *Custodiæ similitudinem* : In originali
impresso est *custodiat similitudinem habita tamen*

*dignitatis æstimatione potestatur, nec forte sibi nove-
rit, etc.* Itemque apud Hadrianum, nisi quod habet :
nec sibi fore noverit. Itemque apud Ivonem, et in
aliquot vetustis Gratiani codicibus, in quorum uno
est : *habitæ tamen dignitatis.* In Panormia autem
legitur : *custodiat similitudinem supplicii, habita
tamen dignitatis æstimatione. Nec forte sibi nove-
rit, etc.* In codice est eadem lectio, quæ hic retenta
est.

C. IV. c. *Revera* : Addita est hæc clausula ex
originali, quæ est etiam apud Fabianum, infra §. 3.
q. 6. c. 1.

QUÆST. VII. C. LIX. ²¹⁸ 1 Tim. c. 5. ²¹⁹ cf. supra c. 51.

QUÆST. VIII. C. I. ¹ Caput Pseudoisidori, cf. interpr. ad Theod. cod. l. 9, t. 4, c. 15. — Burch. l. 1, c. 171. Ans. l. 3, c. 55. Ivo Decr. p. 5, c. 298. = C. II. ² Cod. Hist. l. 4, t. 19. = C. III. ³ Caput Pseudoisidori, sumtum ex Theod. Cod. l. 9, t. 4, const. ult. — Ans. inter cap. Hadriana in fine l. 3, c. 6. Ivo Pan. l. 4, c. 76. Decr. p. 6, c. 352. ⁴ add. : *probare* : Ed. Bas. ⁵ *similitudine potestatur* : Ed. Bas. ⁶ Ivo Decr. p. 6, c. 33. ⁷ *concurrunt* : Edd. coll. o. — *sortilegos magosque consulerint* : Ivo. = C. IV. ⁸ Caput Pseudoisidori, cf. Fabian. ep. 3. (C. 3, q. 6, c. 18), et Anian. ad c. 10, l. 9, t. 1. Theod. cod. ex quo caput desumtum est. — Coll. tr. p. p. 1, t. 42, c. 4. Burch. l. 16, c. 5, (: *ex conc. Arausico*). Ans. l. 3, c. 87. Ivo Pan. l. 3, c. 75. ⁹ *sciatur* : Ed. Arg. ¹⁰ cf. C. 3, q. 6, c. 1. ¹¹ add. : *crimen* : Ed. Bas. = C. V. ¹² Caput Pseudoisidori, haustum ex Statut. eccl. ant. et interpr. ad c. 15, l. 19, t. 1. Theod. cod. — cf. Calixti ep. 2. — Burch. l. 1, c. 177. Ans. l. 3, c. 55 (56). Polyc. l. 5, t. 1. Ivo Pan. l. 4, c. 53, 55. Decr. p. 5, c. 293, et p. 6, c. 328. ¹³ *accusare potest, nec ab alio accusari* : Edd. coll. o. ¹⁴ l. 48, t. 3, fr. 3. ¹⁵ *consulem* : Edd. coll. o.

civitate illa, domo illius, mense illo, consulibus illis, adulterium commisisse. Utique enim et locus designandus est, in quo adulterium commissum est, et persona, cum qua admissum dicitur, et mensis. Hoc enim lege Julia publicorum judiciorum ¹⁶ cavetur, et generaliter præcipitur omnibus qui aliquem reum deferunt. Neque autem diem, neque horam invitus comprehendet. Quod si libelli inscriptionum legitime ordinati non fuerint, rei nomen aboletur, et ex integro repetendi reum potestas fiet. § 3. Item subscrivere debet is, qui dat libellum ¹⁷, se professum esse, vel alius pro eo, si litteras nesciat ¹⁸. Sed ¹⁹ et

A si aliud ¹⁹ crimen objiciat, veluti quod domum suam præbuit, ut stuprum materfamilias pateretur, quod adulterum deprehensum dimiserit, quod pretium pro comperto stupro acceperit, et si quid simile, id ipsum libello comprehendendum erit. Si accusator decesserit, aliave ²⁰ quæ ²¹ causa eum impederit, quo minus accusare possit, et si quid simile est, nomen rei aboletur postulante reo, idque et lege Julia de vi, et senatusconsultis cautum est, ita ut liceat alii ex integro repetere reum. Sed intra quod tempus, videbitur. et utique XXX dies utiles observandi sunt.

CAUSA III.

GRATIANUS.

Quidam episcopus a propria sede dejectus est, petit restitui; post restitutionem ducitur in causam, inducias postulat, tandem ad ejus accusationem procedit quidam non legitime conjunctus, et duo infames, et tres religiosi; accusatores testes de domo sua producant, et alios sibi inimicos extra suam provinciam; reus criminoso judicij offertur ab uno tantum audiendus et judicandus. Quidam de accusatoribus et testibus absentes per epistolam illum accusare, et in eum testificari contendunt; quum multa capitula ei objicerentur, in primo accusatores deficiunt; demum accusatio in accusatorem vertitur. (Qu. I.) Hic primum queritur, an restitutio danda sit quibuslibet exspoliatis? (Qu. II.) Secundo, de induciis, an post restitutionem tantum, an etiam post vocacionem ad causam quibuslibet concedendæ sint? (Qu. III.) Tertio, quo spatio mensium utrique sint concedendæ? (Qu. IV.) Quarto, an infames et non legitime conjuncti ad accusationem sint admittendi? (Qu. V.) Quinto, an testes de domo accusatorum sint producendi; vel inimicorum vox sit audienda? (Qu. VI.) Sexto, an extra provinciam reus sit producendus? (Qu. VII.) Septimo, an sit audienda ejus sententia, quem cum reo par inficit malitia? (Qu. VIII.) Octavo, an ab uno tantum episcopus sit audiendus vel judicandus? (IX.) Nono, an accusatores vel testes in absentem vocem accusationis vel testificationis exhibere valeant? (Qu. X.) Decimo an deficientes in primo capitulo sint admittendi ad sequentia? (Qu. IX.) Undecimo, an accusato liceat accusationem in accusatorem vertere

B

QUÆST. I.

GRATIANUS.

Quod restitutio quibuslibet danda sit, multis auctoritatibus probatur.

Ait enim Caius Papa, epist. unica ad Felicem Episcopum, cap. 3 ¹:

C. I. Exspoliatis vel ejectis omnia sunt redintegrandæ.

Episcopis suis rebus exspoliatis vel a propriis aedibus ejectis omnia, quæ eis ablata sunt, legibus sunt redintegrandæ, quia priusquam hoc fuerit factum, nullum crimen eis objici potest.

C. II. De eodem.

Item Fabianus Papa, ep. II Episcopis orientabilibus ²:

C Episcopi, si a propriis sedibus aut ecclesiis ³ sine auctoritate Romani Pontificis ⁴ expulsi ⁵ fuerint, antequam ad synodum vocentur, proprius locus et sua omnia eis redintegrandæ sunt. Nulla enim permittit ratio, dum ad tempus eorum bona, vel ecclesiarum, atque res ab æmulis aut a quibuscunque detinentur, ut aliquid illis objici debeat. Nec quidquam potest eis ⁶ quoquo modo ⁷ quilibet majorum vel minorum objicere, dum ecclesiis, rebus aut potestatibus carent suis.

Gratian. Sed notandum est, quod restitutionis sententia sola non sufficit, nisi præsentialiter omnia iudicis officio restituantur, ut ejectus vel spoliatus etiam naturalem possessionem recipiat, sive animo suo et D corpore alieno, veluti per procuratorem, sive animo et corpore suo. Cuncta quoque, quæ sibi ablata fue-

NOTATIONES CORRECTORUM.

CAUSA III. QUÆST. I. C. II. ¹ Sine auctoritate Romani Pontificis: Sunt hæc verba etiam apud Anselmum, licet non sint expressa in originali,

cujus hic sententia potius, quam ipsamet verba referuntur usque ad vers. Nulla.

QUÆST. VIII. C. V. ¹⁶ abest ad orig. libellos: orig. ¹⁸ add.: profiteatur: Ed. Bas. ¹⁹ add.: atiquod: Edd. coll. o. pr. Arg. Nor. Ven. 1.

CAUSA III. QUÆST. I. C. II. ¹ Caput Pseudoisidori. — Ans. I. 3, c. 46. — ex Hygino: Ed. Bas. = C. II. ² Caput Pseudoisidori, confectum secundum Hist. trip. I. 7, c. 12. — Ans. I. 3, c. 50. ³ ecclesia: Ed. Bas. ⁴ add.: vel ejecti: ib.

rant quacunque conditione, in eodem loco, unde A surrepta fuerant, revocanda sunt.

Unde Joannes urbis Romæ episcopus scribit Zachariæ Archiepiscopo, epist. I^b:

C. III. De eodem.

Redintegranda sunt omnia exspoliatis vel ejectis piscopis præsentialiter ordinatione pontificum^c, et in eo loco^b, unde abscesserant, funditus revocanda, quacunque conditione temporis, aut captivitate, aut violo, aut violentia^f majorum, aut^g per quascunque iniustas causas res ecclesiæ, vel proprias, aut^h substantias suas perdidisse noscunturⁱ ante accusationem^e aut regularem ad synodum vocationem eorum, et reliqua^a.

C. IV. De eodem.

Item Eusebius apostolicæ sedis Episcopus, epist. II ad Ægyptios¹⁰:

Redintegranda sunt omnia exspoliatis¹¹ vel ejectis episcopis, etc., usque funditus revocanda, eodem modo, ut supra.

C. V Non eet sacerdos, sed schismaticus, qui fratrum se subtrahit obsequiis.

Item Alexander Papa, epist. II. in princip.¹²:

Nulli dubium est, quia boni a malis semper persequantur et tribulantur. Propter quod humiliemur¹³ sub potenti manu Dei, ut liberet¹⁴ nos in tempore tribulationis. Nam¹⁵ sicut leo rugiens circuit, quærens quem devoret, sic¹⁶ diabolus non cessat circumire, et quærere quos ex fidelibus perdat, et maxime illos, quos ardentiores in servitio Salvatoris cique familiares invenerit. Familiares dico eos, quos sibi sacrari, et in ordine apostolatus constitui¹⁷ voluit. Ipsi¹⁸ enim pro populo interpellant, et populi¹⁹ peccata comedunt, quia precibus suis et oblationibus ea delent atque consumunt. Et infra²⁰: Qui autem ex vestro collegio fuerit²¹, et ab auxilio vestro se subtraxerit, magis schismaticus quam sacerdos esse probabitur. Ecce, inquit Propheta²², quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. Illi vero in unum non habitant, qui²³ a²⁴ fratrum solatio se subtrahunt, aut (quod deterius est) fratribus insidias²⁵ præparant²⁶, aut laqueos ponunt.

Et in fine epist. III: Dominum cruciãgunt, qui eum in sacerdotibus suis persequantur, quia²⁷ crux a cruciatu dicitur. Magnum vero cruciatum sustinet qui vim patitur.

C. VI. Excommunicentur qui opprobrium et calumniam inferunt sacerdotibus.

Item. Fabianus Papa ep. II ad episcopos orientales²⁸:

Deus ergo, fratres, ad hoc præordinavit vos et omnes qui summo sacerdotio funguntur, ut injustitias removeatis, et præsumptiones abscindatis, et in sacerdotio laborantibus succurratis, opprobriis et calamitatibus eorum locum non præbeat, sed ei, qui calumniam et opprobrium patitur, adjutorium B feratis; illum vero, qui calumniam vel opprobrium facit, abscindatis, et Domino et suis sacerdotibus opem feratis.

Gratian. Patet ergo, quod exspoliati prius sunt præsentialiter restituendi, antequam ad causam sint vocandi. Sed objicitur, ubi non fuit legitima institutio, ibi non potest esse restitutio. Non enim probatur destitutus qui prius non fuit institutus, ac per hoc nec restorationem postulare potest. Illi ergo, quorum electio vitiosa est, vel qui a clero non sunt electi, vel a populo expetiti, vel qui per simoniam irreperunt, non sunt habendi inter episcopos, et ideo, si a sedibus quas tenere videbantur, expulsi fuerint, non possunt restitutionem petere antequam vocentur ad causam. Unde supra²⁹ in tractatu ordinandorum:

C Si quis pecunia vel gratia humana, seu populari vel militari tumultu, etc. Sed hoc in eo tantum casu intelligitur, quo apostolica sedes per violentiam occupatur, quo casu iudex non invenitur, cujus officio ille apostolicus possit excludi. In aliis autem locum non habet, quum violenta possessio, nisi per iudicis sententiam, violento detentori detrahi non possit. Si autem verus dominus, bello non continuato, sed renovato, vi illum de possessione ejecerit, iudicis auctoritate prædoni possessionem restituet. Si ergo episcopi a sedibus, quas quoquomodo tenere videbantur, non per iudicem, sed violenter ejecti fuerint, post ejectionem restituendi sunt ante regularem ad synodum vocationem.

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. III. ^b In eo loco: Apud Joannem et Symmachum legitur: et in eorum, unde abscesserunt, potestatem funditus revocanda. Apud Eusebium vero: in eorum, unde abscesserunt, loca funditus revocanda.

D ^e Ante accusationem: Hæc usque ad finem addita sunt ex originali, quibus oratio absolvitur, et quorum pars in fine hujus quæstionis a Gratiano repetitur.

QUÆST. I. C. II. ^a Caput Pseudoisidori, confectum ad Theod. cod. l. 9, t. 10, c. 3, et Brev. Alar. l. 8, t. 1, c. 2. — Ans. l. 3, c. 44. = C. III. ^b pontificis: Ed. Bas. ^c virtute: Ans. ^d et: Edd. coll. o. ^e i. e.: ib. = C. IV. ^f Caput Pseudoisidori, cf. c. antec. ^g spoliatis: Ed. Bas. = C. V. ^h Caput Pseudoisidori. ⁱ oportet humiliari: Edd. coll. o. — cf. 1 Petri c. 5, v. 6. ^j exaltet: Ed. Arg. ^k add.: Deus: Edd. Bas. Lugld. ^l cf. C. 1, q. 1, c. 91. ^m cf. Osea c. 4, v. 8. ⁿ Burch. l. 1, c. 129. Ivo Decr. p. 5, o. 229. ^o fugerit: Ivo. ^p Ps. 132, v. 1. ^q pbrasis, ex Greg. M. hom. 57, in evang. petita. = C. VI. ^r Caput Pseudoisidori, petitu ex Procli ep. ad Dominum Antiochenum (vid. act. 14, conc. Chalce.). ^s cf. Dist. 79, c. 9.

QUÆST. II.
GRATIANUS.

I. Pars. De induciis autem post restitutionem præstandis, et quo spatio temporis concedendæ sint, scribit Joannes Papa epist. I ad Zachariam archiepiscopum¹, dicens:

C. I. Secundum tempus exspoliationis conceduntur induciæ restitutionis.

Quanto tempore exspoliati vel expulsi esse videntur² ante quam ad synodum convocentur, sub eodem spatio temporis eis induciæ indulgeantur.

C. II. Dum possessiones vel res episcopi detinentur, aliquid sibi objici non potest.

Item Pelagius Papa II, Episcopis Italiæ³:

Quum ecclesiæ alicujus episcopi, aut possessiones vel res ab æmulis ejus vel a quibuscunque aliis non sua sponte detinentur, aliquid illi non debet aut potest a quoquam ante redintegrationem omnium rerum suarum objici. Sed prius illi legibus redintegranda sunt omnia, et postea tempore a Patribus definita⁴ sunt negotia⁵ ventilanda.

C. III. Ante litem contestatam violenter ablata restituantur.

Item Stephanus Papa V⁶, Girardo Leodiensi⁶:

Oportet, ut primum vos tam de invasis civitatibus, et monasteriis, et mansis, quam de reliquis generaliter rebus redinvestiri⁷ faciatis, quia nec nudi contendere, nec inermes inimicis nos debemus opponere.

C. IV. Dejiciantur a clero et infames fiant, qui loca expulsorum adulterina sæditate invaserunt.

Item Evaristus Papa, epist. II⁸:

Audivimus quosdam a vobis infamatos et dilaceratos episcopos⁹ ac⁹ civitatibus propriis pulsos⁹ (quia alibi episcopi constitui non possunt, nisi in civitatibus non minimis), et alios¹⁰ in eis¹⁰ ipsis¹⁰ viventibus¹¹ constitutos. Ideo hæc vobis scribimus, ut sciatis hoc fieri non licere, sed proprios revocari et integerrime restitui debere. Illos vero, qui adul-

NOTATIONES CORRECTORUM.

QUÆST. II. C. III. ⁶ Quintus: Addita est hæc vox ex vetustis codicibus et restituta vox: *Leodiensi*, quum antea legeretur: *Laodicensi*. Nam Mansi, de quibus in subjecto capite agitur, ostendunt non ad Græcum episcopum, sed Germanum, vel Gallum hæc fuisse scripta.

C. VIII. ^b *Tunc canonice*: In originali sic legitur:

A terina fœditate¹² sponsas suas¹³ (quas et¹⁴ uxores eorum præfixo tenore esse intelligimus) tenent, ejci ut¹⁵ adulteros, atque infames fieri, eosque ab ecclesiasticis honoribus arceri jubemus. Si autem adversus eos aliquam querelam habueritis, his peractis inquirendum erit et auctoritate hujus sanctæ sedis terminandum.

C. V. Induciæ sex mensium ejectis vel exspoliatis præstentur.

Item Caius epist. I ad Felicem¹⁶

Ejectis vel exspoliatis post integram restitutionem anniversariæ induciæ vel sex mensium indulgendæ sunt.

C. VI. Post restitutionem induciæ præstandæ sunt.

Item Eusebius Papa, epist. II¹⁷:

Prius ergo oportet omnia¹⁸ illis¹⁸ exspoliatis legibus redintegrari, et ecclesias, quæ eis¹⁹ sublatae sunt, cum omni privilegio sibi¹⁹ restitui, et postmodum non sub²⁰ angusti temporis spatio, sed tantum temporis spatium eis indulgeatur, quantum exspoliati vel expulsi²¹ esse²¹ videntur²¹ antequam ad synodum convocentur.

C. VII. De eodem.

Item Felix Papa II in rescripto ad episcopos Ægypti, cap. 8²².

Tandiu in sede propria pacifice et potestative cuncta²³ disponens resideat, quandiu expulsus²⁴ vel exspoliatus suis carere visus est rebus.

C. VIII. Ante restitutionem aliquis ad causam vocari non debet.

C. Item Felix Papa I, epist. II ad episcopos Gallie²⁵:

Si episcopus suis fuerit aut ecclesiæ sibi commissa rebus exspoliatus, aut (quod absit, quod alienum ab omnibus esse debet fidelibus) a sede propria ejectus aut in detentione aliqua a²⁶ suis ovibus fuerit sequestratus, tunc canonice²⁷ ante in pristinum statum restitatur cum omni privilegio sui honoris, et

D tunc canonice (antequam in pristino statu²⁸) restitatur cum omni privilegio sui honoris, et sua omnia, quæ insidiis inimicorum suorum ei ablata fuerunt, legibus redintegrentur, nec convocari, nec judicari poterit, nisi ipse, etc. Nec multo secus habent Ivo et Panormia, nisi quod loco: *antequam*, legunt ut Gratianus: *ante*.

QUÆST. II. C. I. ¹ Caput Pseudoisidori. — cf. infra c. 6. — Ans. l. 3, c. 44. ² *videbantur*: Edd. coll. o. = C. II. ³ Caput Pseudoisidori, confectum ex hist. trip. l. 7, c. 42. — Ans. l. 3, c. 63. ⁴ *præfixo*: Edd. coll. o. ex orig. ⁵ *add.*: *prædicta*: Ed. Bas. = C. III. ⁶ Suspicatur Berardus, legendum esse: *Girardo Laudensi*, qui suffraganeus fuit archiep. Mediolanensis, et conciliis Ticinensi et Ravennensi sub Stephano V. habitis subscripsit. — Coll. tr. p. p. 1, t. 64, c. 2. ⁷ *reinvestire*: Edd. coll. o. pr. Lugdd. II, III. = C. IV. ⁸ Caput Pseudoisidori, confectum ad conc. Sardic. c. 4 — 6, et Aurel. V. c. 12. — Burch. l. 1, c. 440. Ans. l. 3, c. 45. Ivo Decr. p. 5, c. 254. Polyc. l. 2, t. 14. ⁹ *expulsos*: Edd. coll. o. ¹⁰ *episcopis*: Ed. Bas. ¹¹ *add.*: *ibidem*: ib. ¹² *feritate*: ib. ¹³ *sponsas i. e. ecclesias tenent*: Ans. ¹⁴ *ahest* ab Edd. coll. o. pr. Bas. ¹⁵ *et*: Edd. coll. o. = C. V. ¹⁶ Caput Pseudoisidori. — In Edd. coll. o. exc. Bas. citatur nomine Gelasii Papæ. = C. VI. ¹⁷ Caput Pseudoisidori, confectum ex hist. trip. l. 7, c. 42. — Ans. l. 3, c. 44. Ivo Pan. l. 4, c. 50. Decr. p. 5, c. 249. ¹⁸ *sibi*: Edd. coll. o. ¹⁹ *suo*: ib. — Coll. citt. ²⁰ *non sub angusto temp. spatium eis indulgeatur (indulgebatur*: Ed. Par.), *sed quantum*: Edd. coll. o. ²¹ *videbantur*: ib. = C. VII. ²² Caput Pseudoisidori. — Ans. l. 3, c. 53. Ivo Pan. l. 4, c. 52. ²³ *add.*: *acta*: Edd. coll. o. ²⁴ *vel repulsus*: Ed. Bas. = C. VIII. ²⁵ Caput Pseudoisidori. — cf. hist. trip. l. 7, c. 42. — Ans. l. 3, c. 84, (in fine l. 3, post c. 425). Ivo Pan. l. 4, c. 44. Decr. p. 5, c. 248. ²⁶ *de*: Edd. Arg. Nor. Ven. l. ²⁷ *honore*: Ans.